
S.G.T. MULTISERVIZI S.r.l.
Società con Socio Unico
Direzione e Coordinamento del Comune di San Giovanni Teatino
Capitale sociale € 50.000,00 i.v. - C.F./P.IVA 02261620690 - R.E.A. (CH) 164796
Piazza Municipio, 14 – 66020 San Giovanni Teatino (CH)

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO
n.01/2015

OGGETTO: Manutenzione impianti antincendio e ricarica estintori - CIG XA515358D3

In data 30/07/2015

PREMESSO

1. che  la  S.G.T.  Multiservizi  S.r.l.,  in  forza  dei  contratti  di  servizio  sottoscritti  con  il  Comune di  San  

Giovanni Teatino in data 16/03/2015, deve garantire la regolare esecuzione erogazione dei medesimi e  

l’erogazione dei relativi servizi;

2. che il Comune di San Giovanni Teatino con deliberazione di C.C. n.25 del 29/05/2002 ha adottato un 

proprio regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi, al quale la S.G.T. Multiservizi S.r.l.  

rimanda (verbale CdA del 25/10/2008), richiamando per quanto non ivi espressamente disciplinato, le  

leggi e i regolamenti vigenti in materia, inclusi il D.Lgs. 163/2006 ed il D.L. 70/2011;

DATO ATTO

3. che, con invito a mezzo PEC del 16/06/2015, è stata indetta una procedura negoziata in economia (per  

prestazione periodica di servizio a seguito della scadenza del precedente contratto, ex art.125 c.10  

D.Lgs.163/2006) rivolta ai seguenti operatori del settore e finalizzata al preventivo accertamento delle  

condizioni di mercato mediante l’acquisizione di preventivi:

o Estintori Bosica S.r.l. (presente sul MEPA) – P.IVA 01775920687

o SAP Estintori S.r.l. (presente sul MEPA) – P.IVA 02036610687

o Ovrema  estintori  S.A.S.  di  Finoli  Antonio  &  C.  (presente  sul  MEPA)  –  P.IVA  

01085500682

o Frascarelli impianti S.r.l. (presente sul MEPA) – P.IVA 01918730662

o Antincendio Marsica S.a.s. (presente sul MEPA) – P.IVA 01771810668

o L’Antincendio, di Corti Gherardo (presente sul MEPA) – P.IVA 01684190695

o Tecnofire, di Di Marco Giovanni (presente sul MEPA) – P.IVA 00775500671

o Antifire estontori, di Ianieri M. (presente sul MEPA) – P.IVA 01391360698 

4. che, delle ditte invitate, soltanto sei hanno presentato offerta tecnico-economica;

5. che,  dopo  attenta  analisi  tra  le  offerte  pervenute,  è  stata  accertata  la  congruità  del  

preventivo/proposta economica della ditta SAP Estintori S.r.l., in quanto miglior prezzo, per un importo  

pari ad € 1733,3 più IVA;

         Tel. 085.4463645  fax. 085.4407281                   e.mail: --
         



S.G.T. MULTISERVIZI S.r.l.
Società con Socio Unico
Direzione e Coordinamento del Comune di San Giovanni Teatino
Capitale sociale € 50.000,00 i.v. - C.F./P.IVA 02261620690 - R.E.A. (CH) 164796
Piazza Municipio, 14 – 66020 San Giovanni Teatino (CH)

6. che la ditta SAP Estintori S.r.l. ha successivamente accettato una ulteriore revisione prezzi, proposta 

dalla S.G.T. Multiservizi in data 29/06/2015;

CONSIDERATO

7. che trattasi di spesa volta ad assicurare il normale funzionamento del servizio;

8. che il fornitore selezionato non ha avuto rapporti di fornitura con la S.G.T. Multiservizi S.r.l. e pertanto 

è da ritenersi in fase di qualificazione dalla medesima, in conformità al Sistema di Gestione per la 

Qualità implementato dalla committente;

CONSTATATO

9. che il  valore contrattuale non supera la  soglia  stabilita  per gli  affidamenti  diretti  dal  regolamento  

comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi;

PRECISATO

10. che  il  contratto  ha  ad  oggetto  la  fornitura/servizio  di  manutenzione  degli  impianti  antincendio  e  

ricarica estintori;

11. che il contratto viene stipulato mediante corrispondenza commerciale ovvero scrittura privata, per un 

importo  complessivo  di  euro  1544,10  IVA  esclusa,  secondo  il  listino  riportato  nell’offerta  tecnico  

economica;

12. che la  scelta del  contraente è stata effettuata mediante acquisto in economia senza l’impiego del  

Mercato elettronico, nel rispetto di quanto disposto dall’art. 125 del d.lgs. n. 163/2006 e del d.P.R. n.  

207/2010;

RITENUTO, per quanto sopra riportato, 

13. corretto  procedere,  previa  l’acquisizione  dei  preventivi,  mediante  procedura  in  economia  ai  sensi  

dell’art. 125 del d.lgs. n. 163/2006 e del d.P.R. n. 207/2010, con affidamento diretto, ai sensi del citato  

regolamento;

14. di affidare la fornitura/servizio di manutenzione degli impianti antincendio e ricarica estintori alla ditta  

SAP Estintori S.r.l.;

VISTO/A

15. il d.lgs. n. 81/2008;

16. il d.lgs. n. 163/2006 Codice appalti;

17. il d.P.R. n. 207/2010 regolamento attuativo del Codice dei contratti ed in particolare l’art. 328 che fissa  

le regole di funzionamento del Mercato elettronico;

18. l’art. 26 della legge n. 488/1999;

19. il regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi;

20. Visti gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, c. 32, della legge 190/2012, in materia di “Amministrazione  

trasparente”

         Tel. 085.4463645  fax. 085.4407281                   e.mail: --
         



S.G.T. MULTISERVIZI S.r.l.
Società con Socio Unico
Direzione e Coordinamento del Comune di San Giovanni Teatino
Capitale sociale € 50.000,00 i.v. - C.F./P.IVA 02261620690 - R.E.A. (CH) 164796
Piazza Municipio, 14 – 66020 San Giovanni Teatino (CH)

CIÒ PREMESSO E RILEVATO

La S.G.T. MULTISERVIZI S.r.l. in persona dell’Amministratore Unico

Dr. Pierluigi Pace

DETERMINA

1. di provvedere, per i motivi indicati in premessa, all’affidamento della fornitura/servizio di manutenzione  

degli impianti antincendio e ricarica estintori alla ditta SAP Estintori S.r.l., per la durata di 1 (un anno) ed  

alle condizioni riportate nell’offerta tecnico economica e nella successiva integrazione, per l’importo di 

euro 1544,10 IVA esclusa; si rammenta che la durata decorre dalla stipula del contratto o, in caso di  

corrispondenza commerciale, dalla data di efficacia del provvedimento di aggiudicazione regolarmente 

comunicato alla ditta.

2. di  dover  approvare  formalmente  ogni  eventuale  modifica  al  capitolato  di  interventi  proposto  dalla  

committenza, anche su segnalazione della ditta affidataria, che dovesse ritenersi necessaria per poter  

correttamente svolgere l’attività  in  oggetto;  il  listino da applicare  è quello  risultante  dalla  presente  

procedura.

3. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla  

regolarità e rispondenza formale e fiscale.

4. in considerazione dello status di “fornitore in fase di qualificazione”, di ridurre la durata del contratto 

proposto rispetto a quanto scritto nell’invito, da tre ad uno.

5. di porre in essere in tutte le attività necessarie per l’avvio del soprarichiamato servizio.

Le premesse formano parte integrante del presente deliberato.

Tale determinazione viene inviata alla ditta SAP Estintori S.r.l. per conoscenza ed accettazione tramite PEC.

San Giovanni Teatino, li 13 Luglio 2015
 

S.G.T. MULTISERVIZI SRL

    dott. Pierluigi PACE
 Amministratore Unico

         Tel. 085.4463645  fax. 085.4407281                   e.mail: --
         


